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چین 122 مقام دولتی را به اتهام فساد مالی 
برکنار و زندانی کرد

چین اعلام کرده در سال جاری میلادی 122 
مقام دولتی را به اتهام فساد مالی دستگیر و زندانی 

کرده است.
چین می‌گوید که در سال جاری توانسته حدود 2/3 
میلیارد یوان، برابر با 268 میلیون پوند انگلیس )هر پوند 
انگلیس حدود 5000 تومان است( در بازه زمانی 11 ماه، 
تا نوامبر سال جاری )آبان ماه( را بازگرداند. این پول‌ها در 
جریان فساد مالی مقام‌های این کشور به شکل اختلاس 

جابه‌جا شده و ۱۲۲ مقام دولتی نیز در این رابطه دستگیر 
شده‌اند. به گزارش فارس، به نقل از روزنامه »گاردین« و 
به گفته مرکز مبارزه با فساد چین، مقام‌های چینی با 
استفاده از دفاتر دولتی از رابطه غیر قانونی با 70 کشور 
بهره می‌بردند. »شی‌جین پینگ« رئیس‌جمهور چین از 
سال 2013 و بعد از به قدرت رسیدن، متعهد به تعقیب 
همه مجرمان مالی شده است. برخی از مجرمان مالی به 

کشورهای دیگر فرار کرده‌اند. 

محکومیت 175 عضو اخوان‌المسلمین
 به حبس ابد در مصر

دادگاه نظامی مصر 193 عضو اخوان المسلمین را 
به اتهام مخالفت با کودتای نظامی 2013 به احکامی از 

سه سال تا حبس ابد محکوم کرد.
دادگاه نظامی استان »اسیوط« مصر دیروز ۱۹۳ عضو 
جماعت اخوان المسلمین این کشور را در پرونده مربوط 
به حمله به موزه »ملوی« پس از حوادث متفرق کردن 
تحصن‌کنندگان در میدان »رابعه العدویه« در شرق قاهره، 

به احکامی بین ۳ سال تا حبس ابد محکوم کرد.

 به گفته »خالد الکومی« عضو هیئت دفاعیه متهمان، 
دادگاه ۱۴۸ نفر از این افراد را به صورت غیابی به تحمل 
۲۵ سال حبس و ۴۲متهم دیگر حاضر در دادگاه را به ۱۰ 
سال و دو تن دیگر از رهبران این گروه را به ۵ سال حبس 
محکوم کرد. تعداد سال‌های زندان برای محکومان به حبس 
ابد در مصر ۲۵ سال است. در همین حال شبکه الجزیره 
اعلام کرد، 175 تن از مخالفان کودتای نظامی مصر دیروز 

به حبس ابد محکوم شدند.
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سرویس خارجی-
تنش در روابط چین و آمریکا بر سر موضوع تایوان هر روز بیشتر و 
بیشتر می‌شود، ترامپ گفته ممکن است با رئیس‌جمهور تایوان دیدار کند و 
چین نیز اعلام کرده موضوع تایوان خط قرمز این کشور محسوب می‌شود.
»مرشایمر« نظریه‌پرداز شناخته شده روابط بین‌الملل معتقد است دشمن 

واقعی آمریکا روسیه نیست بلکه دولت چین است. 
به گفته وی چین با رسیدن به جایگاه قدرت برتر اقتصادی جهان این قدرت 
را به توان نظامی تبدیل کرده و قدرت آمریکا را به چالش خواهد کشید. تحولات 

ماه‌های اخیر به نظر می‌رسد مهر تائیدی بر نظریه مرشایمر زده است
آمریکا و چین بر سر مالکیت دریای چین جنوبی به شدت دچار اختلاف 
هستند. در همین فضای تنش‌آلود چین اولین ناوهواپیمابر خود را آزمایش کرد و 
بودجه نظامی خود را نیز به شدت افزایش داد. آمریکا اما برای کنترل رفتار چین 
به شرق آسیا بازگشت، اما پس از اینکه چین زیردریایی آمریکا را توقیف کرد، 
موضوع »تایوان« و گفت‌وگوی تلفنی ترامپ با رهبر این کشور به تنش جدیدی 

بین دو طرف تبدیل شد. 
ترامپ پس از تماس تلفنی با رئیس‌جمهور تایوان که به شدت اعتراض چینی‌ها 
را برانگیخت حالا  اعلام کرده که در صورتی که رئیس‌جمهوری تایوان پس از آغاز 
دوران ریاست جمهوری او در بیستم ژانویه )۱ بهمن( به این کشور سفر کند، 
احتمال دیدار آنها با یکدیگر منتفی نخواهد بود. وی پس از آنکه با فشار خبرنگاران 
برای پاسخ به اینکه آیا در این کشور با رئیس‌جمهور تایوان دیدار خواهد کرد 
روبه‌رو شد، گفت: »من تا پیش از بیستم ژانویه با سران خارجی دیدار نمی‌کنم؛ 

زیرا بر خلاف پروتکل است. اما باید دید پس از آن چه اتفاقی رخ خواهد داد.« 
اما »شی جین پینگ« رئیس‌جمهور چین در سخنرانی سال نوی میلادی خود 
در واکنش به این اظهارات تاکید کرد پکن به هیچ کس اجاره نمی‌دهد درباره 
حاکمیت ارضی و حقوق دریایی‌اش جنجال به‌پا کند. وی گفت قاطعانه با کسانی 

که حاکمیت ارضی چین را تهدید کنند برخورد خواهد کرد.
از سوی دیگر در پی گرم شدن روابط جزیرۀ تایوان با دولت جدید آمریکا، 
مقامات ارشد ارتش چین به تایوان دربارۀ هرگونه تلاش برای اعلام استقلال 
هشدار دادند. یکی از مقامات ارشد ارتش چین که نخواست نامش فاش شود، روز 
شنبه گفت موضوع تایوان در هفته‌های اخیر به موضوعی داغ در رده‌های بالای 
ارتش خلق چین تبدیل‌شده است. این مقامات گفتند یکی از اقدامات احتمالی 
چین برگزاری رزمایش‌های نظامی نزدیک جزیرۀ تایوان و دیگری اعمال اقدامات 
سخت‌گیرانه علیه این جزیره است. در همین حال یکی از منابع مطلع در چین 
گفت: »درصورتی‌که ترامپ پس از به قدرت رسیدن چین واحد را به چالش بکشد، 
این موضوع عبور از خط قرمز ما محسوب می‌شود.« همچنین یکی از مقامات وزارت 
دفاع چین که او هم نخواست نامش فاش شود، گفت بر اساس قانون ضد تجزیۀ 
پکن مصوب سال 2005، درصورتی‌که تایوان به‌طور رسمی اقدام به جدایی از 
چین کند، پکن اجازه خواهد داشت از قدرت نظامی علیه این منطقه استفاده کند!

سرویس خارجی -
یک تروریست در اولین روز 
سال نو میلادی با پوشیدن لباس 
بابانوئل بر روی حاضران در یک 
کلوپ شبانه شهر اسلامبول آتش 
گشود و 39 غیرنظامی را کشت و 

69 تن دیگر را مجروح کرد.
همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، 
سال نو میلادی امسال با یک عملیات 
خونین تروریستی آغاز شد؛ به 
گزارش ایسنا، ساعت یک بامداد 
یکشنبه فردی که لباس بابانوئل 
به تن داشت و به زبان عربی سخن 
می‌گفت، وارد این کلوپ شبانه 
در منطقه »اورتاکوی« اسامبول 
شد. این فرد ابتدا در آستانه ورود 
به سالن، یک مامور پلیس و یک 
غیرنظامی را هدف قرار داد و کشت 
و سپس وارد سالن کلوپ که بین 
500 تا 600 نفر جمعیت را در خود 
جای داده بود، شد و بدون هدف، 
شروع به تیراندازی کرد. براساس 
آماری که »واسیپ شاهین« فرماندار 
اسلامبول ارائه کرده، 39 غیرنظامی 
در این تیراندازی جان باختند و 69 

تن دیگر نیز زخمی شدند.
برخی منابع از جمله خبرگزاری 
روسی »اسپوتنیک« شمار مهاجمان 
را دو نفر ذکر کردند. در هر حال، 
فرد مهاجم و یا مهاجمان پس از 
این تیراندازی خونین، توانستند 

فرار کنند.
این حمله تروریستی در حالی 
صورت گرفت که حدود 17 هزار 
مامور پلیس در خیابان‌های اسلامبول 
مشغول گشت‌زنی بودند تا مانع 

چنین حملاتی شوند!
هر چند هیچ گروهی مسئولیت 
این حمله را برعهده نگرفته، ولی 
با توجه به زبان عربی فرد مهاجم، 
احتمالا این اقدام کار داعش بوده 

است.
با توجه به اینکه شهر اسلامبول 
دروازه اروپاست و پیش از این داعش 
تهدید کرده بود که دست به عملیات 
می‌زند، واقعه اسامبول، اروپا را 
وحشت‌زده کرده و کشورهای مختلف 
برای ممانعت از حملات تروریستی، 
نیروهای امنیتی بیشتری را به 
خدمت گرفته‌اند. در شهر اسلامبول 
هم پلیس در سراسر این شهر مستقر 

شده‌اند.
واکنش‌های داخلی و 

خارجی
در پی وقوع این حمله خونین 
اردوغان«  تروریستی، »رجب طیب 
رئیس‌جمهور ترکیه، در پیام خود به 
مناسبت سال جدید میلادی گفت: 
»سال 2016 با حوادث ناگواری 
همراه بود. ما مورد هدف چندین 
عملیات تروریستی خونین قرار 
گرفتیم. اما هیچ یک از این اقدامات 

تروریستی نمی‌تواند ترکیه را از 
مسیرش برای دستیابی به اهداف 
2023 منحرف کند.« در سال 2023 
ترکیه صدمین سال تاسیس خود را 

جشن خواهد گرفت.
رئیس‌جمهور ترکیه در پیام خود 
همچنین، گفت: »کودتای 15 ژوئیه 
)25 تیر( بدون تردید، یک اقدام 
تروریستی علیه تاریخ جمهوریت 

ترکیه بود.«
اردوغان به طور مشخص به هیچ 
گروهی در پشت‌پرده این عملیات 
اشاره نکرد، اما »سلیمان سویلو« وزیر 
کشور ترکیه گفت که احتمالا داعش 
یا پ.ک.ک در پس این تیراندازی 
قرار دارند. وی همچنین، اطلاع داد 

که این عملیات تروریستی توسط یک 
نفر انجام شده و پلیس در تعقیب وی 
است. وزیر بهداشت ترکیه نیز گفت: 
»این حمله تروریستی به یک قتل‌عام 

شبیه است.«
در خارج از ترکیه نیز جمهوری 
اسلامی ایران و شماری از کشورهای 
منطقه‌ای و غیرمنطقه‌ای این حمله 
را محکوم کردند. »بهرام قاسمی« 
وزارت خارجه کشورمان  سخنگوی 
ضمن اینکه اتفاق اسلامبول را شدیدا 
محکوم کرد، اظهار داشت، استفاده 
ابزاری از تروریسم، به‌کارگیری و 
استانداردهای دوگانه نسبت به 
این پدیده، باعث شده این بلای 
خانمانسوز مرزهای جغرافیایی، 

سیاسی، اخلاقی و مذهبی را درنوردد.
»فدریکا موگرینی« در صفحه 
نوشت: »2017  اجتماعی خود 
با حمله به اسامبول آغاز شد. 
ما به تلاش برای جلوگیری از 
چنین تراژدی‌هایی ادامه می‌دهیم. 
»نیس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو 
هم سخنان مشابهی را در صفحه 

اجتماعی خود نوشت.
اروپا و احتمال حمله 

شیمیایی داعش
همان‌طور که اشاره شد، اتفاق 
اسامبول، ترس و وحشت را در 
اروپا بیشتر کرده است. در این میان، 
اظهارات »بن والاس« معاون امنیتی 
وزیر کشور انگلیس که احتمال 

حمله شیمیایی داعش در اروپا را 
بعید ندانست، جو را ترس‌آورتر و 
پلیسی‌تر کرده است؛ به گزارش 
خبرگزاری جمهوری اسلامی، والاس 
گفت: »گروه داعش با انجام حمله 
شیمیایی، به دنبال کشتار جمعی 
در خاک انگلیس است.« وی گفت: 
»نیروهای امنیتی انگلیس اخیرا یک 
رزمایش مقابله با حمله شیمیایی 
انجام داده‌اند تا برای مواجهه با 
داشته  آمادگی  هراس«  »بدترین 

باشند.
به نوشته »ساندی تایمز« حدود 
200 شهروند انگلیسی که قبلا 
در صفوف داعش در سوریه علیه 
به  نیروهای دولتی جنگیده‌اند، 
انگلیس بازگشته‌اند. تسنیم نیز 
به نقل از والاس گزارش داد، 
تروریست‌های داعش قطعا به دنبال 
حملات شیمیایی گسترده و بزرگ 

در انگلیس هستند.
از آلمان نیز گزارش رسیده، 
»یورکهارت کورنر« از مقامات امنیتی 
ایالت »بایرن« این کشور، هشدار داد 
که این ایالت در وضعیت خطر بسیار 

بالای حملات تروریستی قرار دارد.
چند روز پیش نیز مقامات 
امنیتی ایتالیا اعلام کردند یکی از 
سرکردگان وحشی داعش به همراه 
چند تروریست وفادار به خود، از 
سوریه گریخته و به اروپا بازگشته‌اند!

تروریست‌ها در آغاز سال نو میلادی مردم را در اسلامبول به خاک و خون کشیدند

ترامپ: با رئیس‌جمهور تایوان دیدار می‌کنم
چین: اجازه نمی‌‌دهیم

سرویس خارجی -
ضمن  دیلی‌میلی  روزنامه 
بررسی »وضعیت داخلی 
عربستان« پیش‌بینی کرد، در 
سال 2017 کودتایی علیه پادشاه 

سعودی به وقوع خواهدپیوست.
عربستان از زمان مرگ ملک 
عبدالله و به قدرت رسیدن سلمان 
بن عبدالعزیز شاهد جنگ قدرت در 
داخل خاندان سعودی بوده است. این 
»جنگ« با حذف فرزندان ملک عبدالله 
از قدرت شروع و در نهایت به تصفیه 
هدف  انجامید.  داخلی  حساب‌های 
از این جنگ قدرت نیز زمینه‌سازی 
برای به قدرت رسیدن محمد بن 
سلمان فرزند 30 ساله شاه سعودی 
است. این رقابت داخلی باعث شده 
کارشناسان بین‌المللی احتمال کودتا 
یا تصفیه حساب‌های داخلی در 
عربستان را در ماه‌های آتی »بسیار 
بالا« بدانند. در همین ارتباط، روزنامه 
انگلیسی »دیلی‌میل« برجسته‌ترین 
پیش‌بینی‌های خود برای سال 
۲۰۱۷ را منتشر کرده که بارزترین 
این پیش‌بینی‌ها وقوع »کودتا« در 
عربستان است. به گزارش ایسنا، به 
نقل از دیلی میل، کودتایی علیه سلمان 
بن عبدالعزیز پادشاه عربستان در سال 

2017 به وقوع بپیوندد.
دیلی‌میل همچنین نوشته 
»عربستان بهای مداخله در سوریه و 
جنگ‌های داخلی در یمن را خواهد 
پرداخت و احتمال می‌رود که جایگزین 
ملک سلمان، محمد بن نایف، ولیعهد 
عربستان شود که رابطه طولانی با 

واشنگتن دارد.«
 در همین حال، عربستان دیروز 
دومین سالگرد به قدرت رسیدن 
سلمان بن عبدالعزیز را جشن گرفت. 
محمد بن سلمان وزیر دفاع و جانشین 
ولیعهد عربستان برای مطرح کردن 
خود به عنوان نفر اول آل‌سعود جنگ 
یمن را به راه انداخت وبه دنبال آن 
بود تا با پیروزی سریع در این جنگ 
زمینه‌های حذف محمد بن نایف 
اصلی‌ترین مانع بر سر راه به قدرت 
رسیدن خود را حذف کند. اما  مقاومت 
جانانه مردم یمن و گرفتار شدن 
عربستان در باتلاق این جنگ تمام 
برنامه‌های وی را بر هم زد و اکنون 
بسیاری از شاهزاده‌های سعودی از 
مخالفان سرسخت محمد بن سلمان 
به شمار می‌روند و همین امر احتمال 

کودتا را در سال آینده بالا می‌برد.
همچنین در گزارش دیلی میل 
آمده است، »ترزا می« نخست وزیر 
کنونی انگلیس با به جریان انداختن 
فرآیند برگزیت )خروج بریتانیا از 
اتحادیه اروپا( مجبور به کناره‌گیری 
خواهد شد که در پی آن انتخابات 
سراسری زودهنگام برگزار می‌شود. 
دیلی میل پیش بینی کرد انتخابات 
زودهنگام در انگلیس منجر به پیروزی 
قاطع و بی‌سابقه حزب محافظه‌کار و 
کناره‌گیری »جرمی کوربین« رهبر 
کنونی حزب اپوزیسیون خواهد شد. 
در ادامه این روزنامه انگلیسی پیش 
بینی کرد، در سال 2017  دونالد 
ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا 
رابطه خوبی را با ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه خواهد داشت که 
این مسئله در نظر برخی سازمان‌های 
آمریکایی از جمله سیا ناخوشایند 
خواهد شد. طبق پیش بینی این 
روزنامه،  در خاورمیانه نیز اتفاقات 
تازه‌ای روی می‌دهد و ایران،‌ روسیه 
و ترکیه با همکاری یکدیگر چتر تازه‌ 
امنیتی ایجاد کرده که تهدیدی برای 
عربستان و سلسله کشورهای عرب 
حاشیه خلیج فارس خواهند بود. دیلی 
میل در ادامه نوشت، در سال 2017 
داعش شکست سختی در سوریه، عراق 
و شرق آسیا می‌خورد و ارتش پاکستان 

هم طالبان را کنار می‌زند.

روزنامه انگلیسی دیلی میل پیش‌بینی کرد
کودتا علیه پادشاه عربستان در سال 2017

بر اساس بیانیه جدید انقلابیون
منطقه الدراز بحرین

 همچون غزه در محاصره کامل است

گزارش خبری کیهان

مرگ تدریجی شیعیان فوعه و کفریا 
مقابل چشم مدعیان دفاع از حقوق بشر

انقلابیون بحرین با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند، منطقه الدراز به شدت 
و به طور کامل در محاصره ماموران آل خلیفه است درست مثل غزه!

انقلابیون بحرینی با صدور بیانیه‌ای تأکید کردند که محاصره منطقه الدراز از 
سوی آل خلیفه، شبیه به محاصره مردم غزه از سوی رژیم صهیونیستی است و 

این مسئله نشان دهنده شباهت این دو رژیم است.
به گزارش فارس، انقلابیون در ادامه از مردم منطقه محاصره شده الدراز 
خواستند تا با قرار دادن تصاویری ازوضعیت وخیم این منطقه در شبکه‌های 
اجتماعی، حجم جنایت دولت بحرین علیه مردم این منطقه را به جهانیان نشان 
دهند. در این بیانیه آمده است: »محاصره الدراز نشان دهنده شباهت شیوه و 
نزدیکی سیاست‌های آل خلیفه با رژیم صهیونیستی و پیوند منافعی است که از 
چندین سال پیش شاهد آن بودیم و اخیرا نیز رقص صهیونیست‌ها در بحرین 
این نزدیکی را ثابت می‌کند.« الدراز روستای محل زندگی »شیخ عیسی قاسم« 
رهبر شیعیان بحرین است که در محاصره کامل نیروهای امنیتی قرار دارد و حتی 
از ورود آب شرب به این منطقه نیز جلوگیری می‌شود. نزدیک به 200 روز از 

محاصره ظالمانه منطقه الدراز می‌گذرد.

سرویس خارجی- 
ساکنان دو شهرک شیعه‌نشین 
فوعه و کفریا با مظلومیت تمام و 
زیر شدیدترین فشارها و محاصره 
تروریست‌های وحشی و در مقابل 
بی‌تفاوتی سازمان‌های جهانی 
حقوق بشر در حال مرگ تدریجی 

هستند.
شهرک  دو  کفریا  فوعه و 
شیعه‌نشین سوریه بیش از 2 سال 
است که در مقابل چشمان جهانیان 
تحت شدیدترین محاصره غیر انسانی 
گروه‌های سلفی تکفیری قرار دارد. 
طی این مدت صدها نفر به دلیل گلوله 
باران این دو شهرک شهید و زخمی 
شده‌اند و خدا می‌داند که چه تعداد 
از مردم مظلوم این2 شهرک به دلیل 
نرسیدن دارو چشم از جهان بسته‌اند 
مردم بی‌پناه و بی‌سرپناه فوعه و کفریا 

در نبود مواد غذایی به خوردن گیاه 
روی آورده‌اند اما تن به ذلت و تسلیم 

به تروریست‌ها نداده‌اند.
طی چند روز گذشته و به برکت 
آزادسازی حلب فرصتی پیش آمد تا 
شماری از مردم مظلوم این 2 منطقه 
از محاصره تروریست‌ها نجات یابند. 

حقایقی که آنها از این دو منطقه به 
رسانه‌ها گفته‌اند واقعا دردناک است. 
»ام‌غدیر« زنی از شهرک محاصره‌شده 
»فوعه« است که تسنیم پس از خروج 
از این منطقه توانست با وی گفت‌وگو 
کند.  این مادر رنجدیده می‌گوید: 
»هرگاه به بیمارستان می‌رفتیم به ما 

می‌گفتند که دارو نداریم، باید صبر 
کنید و تحمل کنید. در فوعه جز 
داروی استامینوفن چیز دیگری به ما 
نمی‌دادند .دو سال وضعمان این‌گونه 
بود زندگی خیلی خیلی سخت بود، 
از گرسنگی،‌ فقر، کمبود و ظلم 
رنج کشیدیم. خیلی به ما ظلم شد، 

هیچ‌کس نمی‌تواند ظلمی را که در 
حق ما شد، درک کند.«

وی تصریح می‌کند: »به کودکان 
نگاه کنید، همه آنها پابرهنه حتی بدون 
جوراب راه می‌روند، حتی کارمان به 
جایی رسید که از پوشش کمک‌های 
ارسالی برای آنها جوراب درست 
کیسه‌های  فوعه  می‌کردیم.جوانان 
کمک‌ها را تکه تکه می‌کردند و برای 
خود لباس درست می‌کردند، چرا که 

دیگر چیزی برای پوشیدن نبود.«
 یکی دیگر از از مادرانی که 
توانسته است از این شهرک‌ها خارج 
شود، می‌گوید: »هر روز گلوله‌ها 
بر سر ما فرود می‌آمد، کودکانمان 
گرسنه می‌خوابیدند،‌ دیگر چه‌چیزی 

برایتان بگویم؟«
این مادر درباره این سؤال که 
»کودکان شما از کی سیب و پرتقال 

نخورده‌اند؟«، می‌گوید: از ابتدای 
محاصره، فرزندم منتظر پرتقال بود 
و از من سؤال می‌کرد: مامان آیا این 
)پرتقال( را این‌طوری بخورم؟به‌خاطر 
اینکه )فرزندم( این میوه را فراموش 
کرده است، چون وقتی محاصره بر ما 
تحمیل شد، او دو سال بیشتر نداشت.«

زنی دیگر می‌‌گوید: »نه غذایی 
وجود داشت نه آب آشامیدنی، حتی 
دارو و درمان هم وجود نداشت، 
فرزندان و جوانان ما زیر آوارها جان 
می‌دهند، ما در مقابل خداوند تسلیم 
هستیم، از مردم و  ارتش خود 
باقی‌ماندگان  می‌کنیم،  درخواست 
در فوعه را نجات دهند، از خداوند 

می‌خواهیم مردم فوعه را آزاد کند.«
گفتنی است مدعیان دفاع از 
حقوق بشر هیچ اقدام عملی برای نجات 

مردم این دو شهرک انجام نداده‌اند.

2016 میلادی اروپا بود که حکایت از گسترش اختلافات در بین کشورهای اروپایی 
داشت. این رفراندوم به اختلافات و گسترش شکاف‌ها در داخل انگلیس نیز به 
شدت دامن زده به طوری که ترزا می ‌نخست وزیر انگلیس در پیامی به مناسبت 
سال نو میلادی از مردم کشورش خواست از تفرقه و دودستگی که پس از رأی 

به خروج از اتحادیه اروپایی به‌وجود آمده دوری کنند. 
»ترزا می« ‌ضمن پذیرفتن این نکته که »برگزیت اختلاف‌های اقتصادی و 
اجتماعی را در کشورش عمیق‌تر کرده است« از مردم خواست اتحاد خود را 

استحکام بخشند. 
نخست وزیر انگلیس این را هم گفت که »همه‌پرسی فوق اختلاف‌های بیشتری 
را در درون جامعه انگلیس نمایان ساخت، اختلاف‌هایی که ریشه در رفاه اجتماعی 
مردم داشت. اختلاف بین آنانی که به سادگی می‌توانند خانه بخرند، فرزندان خود را 
به مدرسه‌ای خوب بفرستند، شغلی ایمن بیابند و آنانی که از این توانایی‌ها برخوردار 
نیستند.«  »ترزا می‌« قول داد در گفت‌وگوهای »برگزیت« هم نماینده شهروندانی 
باشد که به ماندن در اتحادیه اروپا رأی دادند و هم آنهایی که به خروج رأی دادند.

سرویس خارجی - 
سخنگوی جنبش انصارالله یمن گفته در صورت ادامه تجاوزات 
آل‌سعود به خاک یمن، ارتش و کمیته‌های مردمی این کشور نبرد را به 

خاک عربستان می‌کشانند.
»محمد عبدالسلام« سخنگوی انصار‌الله اعلام کرده در صورت ادامه حملات 
ائتلاف عربی-سعودی علیه مردم یمن، ارتش و کمیته‌های مردمی این کشور 
جنگ را به عمق خاک عربستان می‌کشانند. »عبدالسلام« به پیامی که به 
مناسبت آغاز سال نو میلادی داد تاکید کرد که »انتقال نبرد و توسعه آن در 
جبهه‌های پشت مرزها و پاسخ موشکی به عربستان از لحاظ مذهبی و قانونی 
جایز است و یک وظیفه ملی، انسانی و اخلاقی به شمار می‌رود که باید در برابر 
متجاوز مقاومت کرد.« وی تاکید کرد »مردم یمن با یک جنگ تحمیلی مواجه 

شده‌اند که با اراده و بصیرت از وجود خود دفاع خواهند کرد...
معتقدیم اگر آمریکا نبود عربستان جرات نمی‌کرد به یمن حمله کند 
و اگر تصمیم قاطعی از سوی ایالات متحده برای توقف جنگ وجود داشت 
تاکنون »عربستان برخلاف میل خودش هم از دستورات آمریکا پیروی کرده 
بود.« وی تأکید کرد عربستان وارد جنگی از پیش‌باخته شده است و خود را 
به مهلکه انداخته است، تنها مسئله قانونی مسئله دفاع از یمن در برابر تجاوز 

آمریکایی- سعودی است.«
عقب‌نشینی آل‌سعود

از سوی دیگر، با وجود اینکه بیش از 22 ماه از تجاوز عربستان به خاک 
یمن می‌گذرد وزیر خارجه عربستان می‌گوید کشورش به راهکار سیاسی در 
سوریه، لیبی و یمن! تمایل دارد. »عادل الجبیر« وزیر خارجه عربستان در 
آستانه سالروز قدرت گرفتن »سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه این کشور که تحت 
عنوان »تجدید بیعت با سلمان« یاد می‌شود، اعلام کرد که سیاست کشورش 
در خصوص سوریه، یمن یا لیبی تا جایی که امکان داشته به سوی راهکارهای 
سیاسی تمایل داشته است! وی مدعی شد »سلمان بن عبدالعزیز« تلاش کرده 
سیاست متعادل و ثابتی را که حاصل میراث این کشور در تعامل با چالش‌های 
امنیتی، رشد تروریسم و دخالت‌های خارجی با هدف متزلزل کردن امنیت 

عربستان است اتخاذ کند. ترزامی:
»برگزیت« باعث شکاف طبقاتی

 و ایجاد دودستگی در انگلیس شد

انصارالله:‌ نبرد را
به عمق خاک عربستان می‌کشانیم

نخست وزیر انگلیس می‌گوید 
از  انگلیس  )خروج  »برگزیت« 
اختلاف‌های  اروپا(  اتحادیه 
بیشتری را در جامعه انگلیس 
که  اختلاف‌هایی  ساخت،  نمایان 
اجتماعی مردم  رفاه  ریشه در 

داشت.
برگزیت یا همه پرسی خروج 
انگلیس از اتحادیه اروپا به باور بسیاری 
از کارشناسان یکی از اتفاقات مهم سال 

نخست‌وزیر عراق می‌گوید، عملیات آزادسازی 
موصل وارد مرحله حساس و سرنوشت‌سازی شده 

و همه چیز بر اساس برنامه پیش می‌رود.
به گزارش فارس، »حیدر عبادی« اعلام کرد عملیات 
موصل وارد مرحله حساس و سرنوشت‌سازی شده است. 
وی پس از حضور یافتن در مقر عملیات مشترک نیروهای 
مسلح عراق در استان نینوا، به خبرنگاران گفت که به زودی 

کار داعش در این شهر یکسره خواهد شد.
پیش از این برخی منابع از توقف عملیات موصل خبر 
داده بودند. اما اوایل هفته جاری خبر رسید که مرحله دوم 

عملیات آزادسازی موصل آغاز شده است.
عبادی همچنین، اظهار داشت: »نیروهای شجاع ما 
هم‌اکنون با روحیه‌ای عالی در داخل شهر موصل می‌جنگند 
و در مقابل نیز، )صفوف( دشمن فروپاشیده و )داعش( 

شکست خورده است.«
در نبردهای خیابانی داخل موصل علیه داعش، 
نیروهای بسیج مردمی حضور ندارند. این نیروها در 
خارج از موصل و مناطقی که از این شهر تا مناطق مرزی 
سوریه امتداد می‌یابد، با تروریست‌ها سرگرم نبرد هستند. 
در همین رابطه، تسنیم به نقل از »فرات نیوز« گزارش 
داد، نیروهای بسیج مردمی به همراه نیروهای دولتی طی 
یک عملیات ویژه، روستای »شکرن« در غرب موصل را 

آزاد کردند.

در داخل شهر موصل نیز »الکرامه« آخرین منطقه‌ای 
است که به دست نیروهای دولتی افتاد.

از استان »الانبار« در غرب عراق هم خبر رسیده، 
»اشوان العانی« مسئول نظامی داعش ملقب به »ابودلال« 
به همراه دو تن از معاونانش طی حملات هوایی ائتلاف 
بین‌المللی ضد داعش در غرب شهر »رمادی« کشته شدند. 
در این حمله هوایی، سه خودروی حامل سلاح‌های سنگین، 
یک سکوی پرتاب موشک و یک دستگاه کامیون حامل 

مواد منفجره و تجهیزات نظامی منهدم شدند.
حمله تروریستی در نجف

تروریست‌ها در نجف اشرف اما دست به دو حمله 
تروریستی جداگانه زدند؛ به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما تروریست‌ها یک خودروی بمب‌گذاری شده را در 
بازار »الشعلان« در جنوب نجف منفجر کردند. علاوه بر 
آن، دو تروریست در ایست و بازرسی منطقه »المشخاب« 
30 کیلومتری نجف، از خودرو پیاده می‌شوند و نیروهای 
دولتی را به رگبار می‌بندند و پس از آن، جلیقه‌های 
انفجاری همراه خود را منفجر می‌کنند. شمار شهدای 
این دو حمله تروریستی، شش نفر و مجروحان نیز 11 

تن گزارش شده است.
خبر دیگر اینکه »فرانسوا اولاند« رئیس‌جمهور فرانسه 
امروز وارد بغداد می‌شود. وی گفته برای احترام به سربازان 

ائتلاف ضد داعش، به عراق می‌رود.

حیدر عبادی اطمینان داد به زودی 
کار داعش در موصل یکسره می‌شود

روابط بین اسرائیل با کشورهای 
حاشیه خلیج‌فارس« و »تقویت 
و بهبود« این روابط در ماه‌های 
اخیر از ایجاد یک »ائتلاف دفاعی 
مشترک« با این کشورها خبرداد 
انتظار می‌رود روابط  و گفت، 
اسرائیل با کشورهای عربی در 
زمان ریاست جمهوری »دونالد 
ترامپ« بهتر نیز شود. »ایوب 
قرا« همچنین اقرار کرد در 
دیدارهایی که بین اسرائیل 
و نمایندگان کشورهای عرب 
خلیج‌فارس صورت می‌گیرد و 
اغلب نیز به شکل غیرعلنی انجام 
می‌شود، هیچ اشاره‌ای به موضوع 
فلسطین نمی‌شود و این کشورها 
بیشتر مشغول مسائل داخلی 
خود و نیز مسائل امنیتی و حفظ 
بقای خود هستند و اهمیتی به 

موضوع فلسطین نمی‌دهند.
به گزارش روزنامه الاخبار، 
این مقام اسرائیلی که با روزنامه 
هاآرتص گفت‌وگو می‌کرد تصریح 
کرد، »اسرائیل با تمام کشورهای 
عرب حاشیه خلیج‌فارس ارتباط 
دارد و سفر یک هیئت اسرائیلی 
به بحرین نیز به درخواست 

اسرائیل و توافق پادشاه بحرین 
صورت گرفته است.« وی درعین 
حال یادآور شد که »روابط 
اسرائیل با بحرین به سال‌ها قبل 
و زمانی بازمی گردد که یکی از 
بیمارستان‌های اسرائیل دختر 
پادشاه بحرین را پذیرش کرد و 
از آن زمان روابط دو طرف رو به 

پیشرفت بوده است.« 
تحلیلگران منطقه معتقدند، 
یکی از مهم‌ترین عللی که 
اسرائیلی‌ها در صدد تشکیل 
ائتلاف با کشورهای عرب حاشیه 
خلیج‌فارس و در پیش گرفتن یک 
راهکار دفاعی مشترک با اعراب 
هستند صف‌بندی علیه ایران 
نخست  نتانیاهو  بنیامین  است. 
وزیر رژیم صهیونیستی نیز بارها 
تکرار کرده روابط با کشورهای 
عرب حاشیه خلیج‌فارس مبتنی 
برتشکیل یک ائتلاف دفاعی در 

رویارویی با ایران است.
تصویب ممنوعیت

 پخش اذان
از سوی دیگر، رژیم اشغالگر 
به‌بهانه اینکه صدای اذان برای 
ساکنین یهود فلسطین اشغالی 

به پیش‌نویس  آزاردهنده است! 
قانون ممنوعیت پخش اذان از 
مساجد رأی داد. پس از این 
قانون ظالمانه، پخش ندای الهی 
اذان برای هزاران فلسطینی در 
شهر قدس و دیگر شهرهای 
فلسطین اشغالی، ممنوع خواهد 

شد.
اشغالگر  رژیم  تلاش‌های   
برای اعمال ممنوعیت اذان از 
سال 2006 آغاز شد که در طول 
این سال‌ها بارها اتفاق افتاده بود 
که در اعیاد یهودی، بلندگوهای 
مساجد را جمع می‌کردند و 
گاهی هم به‌کلی مانع پخش اذان 
می‌شدند، تا اینکه در سیزدهم 
نوامبر)23 آبان( سال جاری 
این قانون از سوی کنست به 

تصویب رسید.

هاآرتص:

اسرائیل بدون استثناء با تمام کشورهای حوزه خلیج‌فارس در ارتباط است
سرویس خارجی-

مقام اسرائیلی به هاآرتص 
با  صهیونیستی  رژیم  گفته 
تمام کشورهای عرب حاشیه 
خلیج‌فارس ارتباط دارد و 
درصدد تشکیل یک ائتلاف 

نظامی با آنهاست. 
»ایوب قرا« معاون وزیر 
همکاری منطقه‌ای در کابینه 
اسرائیل، با اشاره به »برقراری 

کوتاه از سراسر جهان
عربستان

خبرگزاری فرانسه: آمارهای رسمی که از سوی دولت 
عربستان اعلام شده‌ نشان می‌دهد 153 نفر در سال 2016 
در این کشور اعدام شده‌اند. در عربستان افرادی که جرائمی 
همچون قتل، قاچاق مواد مخدر، دزدی مسلحانه، تجاوز به 
عنف و ارتداد را مرتکب می‌شوند، مجازاتشان مرگ است. اما 
به گفته ناظران بین‌المللی، دولت عربستان مخالفان سیاسی 
خود را نیز اعدام می‌کند. اعدام در عربستان غالبا به شکل 

بریدن سر صورت می‌گیرد!
ترکیه

ترکیش مینوت:  به دنبال ترور سفیر روسیه در آنکارا، 
وزارت داخلی ترکیه گفته فرایند بررسی و بازجویی 55 
هزار افسر پلیس را در دستور کار خود قرار داده است. این 
درحالی است که بسیاری از نیروهای امنیتی و پلیس ترکیه 
پیش از این نیز به بهانه ارتباط با جنبش »فتح‌الله گولن«، 
بعد از کودتای نافرجام علیه دولت اردوغان، پاکسازی شده 
و از کار برکنار شدند. گفته شده تیم حفاظت اردوغان نیز 

به طور کامل تغییر کرده است.

بحرین
مرآهًْ البحرین: رسانه‌های بحرین گزارش داده‌اند که در 
حمله مسلحانه به زندان »جو« یکی از نگهبانان زندان به 
قتل رسیده و تعدادی از زندانیان نیز از زندان فرار کرده‌اند. 
وزارت کشور بحرین می‌گوید که یک گروه »تروریستی« 
به این زندان حمله کرده که باعث قتل یک نیروی پلیس 
و فرار تعدادی از زندانیان مرتبط با پرونده‌های تروریستی 

شده است.
تونس

ایسنا: »قائد السبسی« رئیس‌جمهور تونس در پاسخ به 
کسانی که در این کشور خواستار عدم پذیرش تونسی‌های 
پیوسته به گروه‌های تروریستی و یا لغو تابعیت آنها هستند، 
گفته: »با هیچ تونسی که قصد بازگشت به کشور را دارد، 
مخالفت نمی شود، این حق قانونی و تضمین شده تمامی 

شهروندان تونسی است، اما با این تروریست‌ها طبق قانون 
مبارزه با تروریسم برخورد خواهد شد.«

بروندی
رویترز: پلیس بروندی می‌گوید »امانوئل نیونکورو« 
وزیر محیط زیست این کشور آفریقایی در حمله یک فرد 
مسلح کشته شده است. وی در »بوجومبورا« پایتخت این 
کشور هدف تیراندازی افراد مسلح قرار گرفت. هنوز جزئیات 
بیشتری درباره ترور این وزیر دولت بروندی و عامل آن 
مخابره نشده است. اما سخنگوی پلیس اعلام کرد که یک 

زن در ارتباط با این ترور دستگیر شده است.
کره‌شمالی

اسکای‌نیوز: »کیم جونگ اون« رهبر کره‌شمالی در نطق 
سال نو میلادی خود گفته این کشور آخرین مراحل آزمایش 
یک موشک بالستیک قاره‌پیما را پشت سر می‌گذارد و 
پیونگ‌یانگ در سال 2016 تبدیل به یک قدرت هسته‌ای شده 
است. پیونگ‌یانگ با توسعه موشک‌های قاره‌پیما قصد دارد 
تهدیدهای خود را از مرزهای شبه‌جزیره کره‌جنوبی فراتر کند. 


